



ZDL
浙大蘭德

ZHEDA LANDE SCITECH LIMITED*

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

股份代號：8106

二零一二年中期報告

* 僅供識別

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板乃為較於聯交所上市之其他公司帶有更高投資風險之公司提供上市之市場。有意投資人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之高風險及其他特點表示創業板較適合專業及其他經驗豐富之投資人士。

鑒於在創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司各董事願就本報告共同及個別對此承擔全部責任，本報告乃根據創業板證券上市規則而提供有關浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司之資料。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

概要

- 截至二零一二年六月三十日止六個月實現營業額約人民幣25,097,000元，較去年同期約減少22.21%。
- 截至二零一二年六月三十日止六個月發生淨虧損約人民幣1,054,000元，去年同期淨虧損約人民幣1,069,000元。
- 董事會不建議就截至二零一二年六月三十日止六個月派發中期股息。

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司（「本公司」）的董事會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一二年六月三十日止六個月之中期業績。

二零一二年中期業績

本集團截至二零一二年六月三十日止六個月未經審核之營業額約為人民幣25,097,000元（二零一一年：人民幣32,262,000元），較二零一一年同期營業額減少約人民幣7,165,000元，即約減少22.21%。

本集團截至二零一二年六月三十日止六個月未經審核之淨虧損約為人民幣1,054,000元（二零一一年：人民幣1,069,000元）。

中期股息

董事會不建議就截至二零一二年六月三十日止六個月派付中期股息（二零一一年：無）。

簡明中期財務報表

本集團截至二零一二年六月三十日止六個月未經審核之簡明中期財務報表，連同二零一一年有關期間之未經審核比較數字載列如後：

簡明合併全面收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月及三個月

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止三個月	
		二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年
		人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
營業額	3	25,097	32,262	13,360	13,669
銷售成本		(10,475)	(22,059)	(5,702)	(7,994)
毛利		14,622	10,203	7,658	5,675
其他經營收入		418	431	400	231
其他經營開支		(45)	(27)	(14)	(13)
分銷及銷售開支		(514)	(846)	(257)	(346)
一般及行政開支		(14,908)	(10,638)	(7,704)	(5,704)
財務成本，淨額		155	89	123	56
分佔聯營公司業績		55	204	(40)	590
除稅前(虧損)利潤	4	(217)	(584)	166	489
所得稅	5	(482)	(377)	(260)	(272)
本期(虧損)利潤		(699)	(961)	(94)	217
以下人仕應佔：					
本公司權益持有人		(1,054)	(1,069)	(304)	(71)
非控股權益		355	108	210	288
		(699)	(961)	(94)	217
		人民幣	人民幣	人民幣	人民幣
每股虧損－基本	8	0.003元	0.003元	0.001元	0.001元

簡明合併財務狀況表

於二零一二年六月三十日

		(未經審核) 二零一二年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
廠房及設備		4,798	5,284
無形資產		307	88
商譽		956	956
於聯營公司的權益		2,822	2,767
		8,883	9,095
流動資產			
存貨		2,509	757
應收賬款	9	9,619	7,792
預付款及其他應收款		66,675	54,924
應收聯營公司款項		-	314
銀行結餘及現金		12,963	25,005
		91,766	88,792
流動負債			
應付賬款及其他應付款	10	18,417	15,762
預收客戶賬款		457	131
應付稅項		2,211	1,731
		21,085	17,624
流動資產淨額		70,681	71,168
資產淨額		79,564	80,263
資本及儲備			
實收資本		35,655	35,655
儲備		38,981	40,035
公司權益持有人應佔權益		74,636	75,690
非控股權益		4,928	4,573
權益總額		79,564	80,263

簡明合併現金流量表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
營業活動的淨現金(流出)流入	(11,536)	2,688
投資活動的淨現金流出	(506)	(379)
現金及現金等價物餘額淨(減少)增加	(12,042)	2,309
期初現金及現金等價物餘額	25,005	29,199
期末現金及現金等價物餘額	12,963	31,508

簡明合併權益變動表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	(未經審核)						
					公司		合計
	實收股本	股本溢價	法定盈餘公積金	累計虧損	權益持有人應佔之權益	非控股權益	
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
二零一一年一月一日餘額	35,655	76,570	10,567	(43,520)	79,272	4,966	84,238
淨虧損	-	-	-	(998)	(998)	(180)	(1,178)
二零一一年三月三十一日餘額	35,655	76,570	10,567	(44,518)	78,274	4,786	83,060
淨(虧損)利潤	-	-	-	(71)	(71)	288	217
二零一一年六月三十日餘額	35,655	76,570	10,567	(44,589)	78,203	5,074	83,277
二零一二年一月一日餘額	35,655	76,570	10,567	(47,102)	75,690	4,573	80,263
淨(虧損)利潤	-	-	-	(750)	(750)	145	(605)
二零一二年三月三十一日餘額	35,655	76,570	10,567	(47,852)	74,940	4,718	79,658
淨(虧損)利潤	-	-	-	(304)	(304)	210	(94)
二零一二年六月三十日餘額	35,655	76,570	10,567	(48,156)	74,636	4,928	79,564

簡明財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

1. 公司呈報基準

本公司於二零零一年九月二十日在中華人民共和國（「中國」）註冊成立為股份有限公司，其後配售H股於二零零二年五月三日於創業板上市，有關之詳情已載於本公司於二零零二年四月二十四日刊發之招股章程（「招股章程」）內。

簡明財務報表乃根據國際會計準則理事會所頒布之國際會計準則第三十四條「中期財務報告」及創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）第十八章的適用披露要求而編製。

2. 主要會計政策

編製簡明財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至二零一一年十二月三十一日止之年度財務報表所採納之會計政策貫徹一致。

3. 營業額與分部資料

分部資料以兩類格式列示，(i)以業務分部為基本分部報告基準；(ii)以地域分部為次。

(i) 基本分部報告 – 業務分部

本集團有以下之主要業務分部：

- 提供電信解決方案；
- 硬件及計算機軟件的銷售；及
- 提供電訊增值服務。

	(未經審核)							
	提供電信解決方案		硬件及計算機軟件銷售		提供電訊增值服務		合併	
	截至六月三十日止六個月							
	二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
分部營業額	699	464	8,542	21,435	15,856	10,363	25,097	32,262
分部利潤	8	364	800	916	13,814	8,923	14,622	10,203
不能分配之收入							418	431
不能分配之支出							(15,467)	(11,511)
融資成本，淨額							155	89
應佔聯營公司業績							55	204
除稅前虧損							(217)	(584)
所得稅							(482)	(377)
本期虧損							(699)	(961)
其他分部資料：								
資本性支出	14	5	172	252	320	122	506	379
折舊與攤銷	21	13	257	609	477	294	755	916

	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
	二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年
	六月三十日	十二月三十一日	六月三十日	十二月三十一日	六月三十日	十二月三十一日	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
分部資產	2,129	-	4,755	13,994	20,155	9,243	27,039	23,237
不能分配之資產							73,610	74,650
總資產							100,649	97,887
分部負債	1,346	-	1,888	10,095	3,685	1,740	6,919	11,835
不能分配之負債							14,166	5,789
總負債							21,085	17,624

(ii) 次級分部報告 – 地域分部

本集團於中國一個地域內經營業務。因此並未編製任何地域分部數據。

4. 除稅前（虧損）利潤

除稅前（虧損）利潤已經扣除：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止三個月	
	二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
折舊及攤銷	755	916	373	491

5. 所得稅

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止三個月	
	二零一二年	二零一一年	二零一二年	二零一一年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
中國企業所得稅	482	377	260	272

根據新中國企業所得稅稅法及實施條例，從二零零八年一月一日起，本集團在中國的若干子公司繳納的企業所得稅稅率為25%。

本公司及部份子公司被列為高新科技企業，按中國企業所得稅稅率15%（二零一一年：15%）繳納中國企業所得稅。

本集團的業務均在中國境內進行，故無需繳納香港所得稅。

6. 中期股息

董事會不建議就截至二零一二年六月三十日止六個月派付中期股息（二零一一年：無）。

7. 儲備

除已於簡明合併權益變動表內所披露外，於二零一二年及二零一一年之有關期間內並無其他儲備變動。

8. 每股虧損

每股虧損的計算是按截至二零一二年六月三十日止六個月淨虧損及三個月淨虧損分別約為人民幣1,054,000元及人民幣304,000元（二零一一年：淨虧損人民幣1,069,000元及人民幣71,000元）和當期已發行普通股份356,546,000股（二零一一年：356,546,000股）來計算的。

由於有關期間並無潛在攤薄股票，故截至二零一二年六月三十日止六個月及三個月及二零一一年六月三十日止六個月及三個月的每股攤薄虧損不作列示。

9. 應收賬款

本集團並無對客戶授予任何特定信用期限。

應收賬款包括：

	(未經審核) 二零一二年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元
應收賬款	15,630	13,803
減：減值損失	(6,011)	(6,011)
	9,619	7,792
經扣除減值損失後之應收賬款賬齡 分析如下：		
少於一年	9,619	7,792
超過一年但少於兩年	-	-
	9,619	7,792

10. 應付賬款及其他應付款

	(未經審核)	(經審核)
	二零一二年	二零一一年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
應付賬款及應付票據	3,743	2,042
其他應付款及預提費用	14,674	13,720
	18,417	15,762
應付賬款的賬齡分析如下：		
少於一年	3,621	1,920
超過三年	122	122
	3,743	2,042

管理層討論與分析

營運回顧

1. 期內營運業績回顧

本集團截至二零一二年六月三十日止六個月未經審核之營業額約為人民幣25,097,000元，較二零一一年同期營業額減少約人民幣7,165,000元，即減少約22.21%。本集團截至二零一二年六月三十日止三個月未經審核之營業額約為人民幣13,360,000元，較二零一一年同期營業額減少約人民幣309,000元，即減少約2.26%。

本集團截至二零一二年六月三十日止六個月及三個月的未經審核之淨虧損分別約為人民幣1,054,000元及人民幣304,000元。

2. 產品研發

期內，本集團根據市場需求，強化產品的功能和應用，本集團面向移動互聯網用戶，結合運營商資源，積極開發新的產品，開發手機客戶端產品。本集團進行研發面向企業服務產品，為企業提供企業電子服務平臺等互聯網產品；本集團結合浙江電信協同通信產品，加上行業應用功能，整合行業資源，在保障通訊的基本功能上，向專業化方向發展，向行業推廣，彙集行業資訊和板塊，打造一個即時通訊及行業應用的綜合資訊平臺。本集團開發折折網平臺，為消費者提供優惠的資訊和服務平臺，並整合商家資源，定制特色的服務。

3. 市場及業務發展情況

期內，本集團現有的中國電信114號碼百事通的百事通加盟、漏話業務、手機音樂、短信名片、個人通信助理、地圖名片和114商情、工商資訊平臺、折折網平臺等業務穩步發展。在整合中國電信協同辦公的應用的同時，並將其結合到自己開發的產品中，一起發展和開拓市場。

4. 投資與合作

期內，本集團繼續與中國移動、中國聯通、中國電信等運營商保持著良好的合作關係，繼續與浙江大學等科研機構保持共同研發的合作。

5. 員工情況

本集團於二零一二年六月三十日之員工總人數約為308人（二零一一年：245人）。於本報告期內，本集團之員工成本共約人民幣8,450,000元（二零一一年：人民幣6,031,800元）。

本集團人力資源管理戰略的制定，以本集團的發展戰略為指導，以遠景規劃所規定的目標為方向。並讓激勵機制與人力資源管理的其他各環節相互聯結、相互促進。本集團建立了多種招聘管道，建立吸引人才的機制；抓好人才使用性開發，營造好用人育人機制。本集團實行業績考核與薪資體系相掛鈎的目標年薪制度，目標年薪的確定和發放以業績考核結果為依據，在全面考核員工的工作績效、能力態度等方面後，對員工做出綜合評定，以此為參考標準，通過兩者的緊密結合，有效地激勵了員工，同時也保證了本集團目標的順利完成。

本集團重視員工的發展和能力的提升，為他們提供了多種素質及技能的培訓機會。以此使員工更適合公司的崗位需求，同時也使其在職業生涯中得到全面發展。

本集團目前尚無發出認股權及無花紅計劃。

財務回顧

- 本集團維持良好之財務狀況，截至二零一二年六月三十日止六個月期間，本集團之資金主要來自於日常業務所得之現金。
- 於二零一二年六月三十日，本公司銀行結餘及現金合共約為人民幣12,963,000元（於二零一一年十二月三十一日：人民幣25,005,000元）。

- 於二零一二年六月三十日，本集團並無短期銀行借款（於二零一一年十二月三十一日：無）。
- 於二零一二年六月三十日，本集團資產總值約為人民幣100,649,000元（於二零一一年十二月三十一日：人民幣97,887,000元）。
- 於二零一二年六月三十日，本集團流動負債總值約為人民幣21,085,000元（於二零一一年十二月三十一日：人民幣17,624,000元）。
- 於二零一二年六月三十日，本集團公司權益持有人的權益約為人民幣74,636,000元（於二零一一年十二月三十一日：人民幣75,690,000元）。
- 於二零一二年六月三十日，本集團並無任何重大或有負債（於二零一一年十二月三十一日：無）。
- 於二零一二年六月三十日，本集團非控股權益約為人民幣4,928,000元（於二零一一年十二月三十一日：人民幣4,573,000元）。
- 於二零一二年六月三十日，本集團之資產負債比率，即負債與總資產比率約為20.95%（於二零一一年十二月三十一日：18.00%）。
- 於二零一二年六月三十日，本集團之流動資金比率，即流動負債與流動資產比率約為22.98%（於二零一一年十二月三十一日：19.85%）。
- 本集團因採購而形成之應付賬款及因銷售而形成之應收賬款均以人民幣為主，故無外匯風險。

未來展望

1. 手頭訂單／銷售合同情況

目前，本集團的增值服務業務與各運營商緊密合作，現有的中國電信114號碼百事通的百事通加盟、漏話業務、手機音樂、短信名片、個人通信助理、地圖名片和114商情、工商資訊平臺、折折網平臺繼續運營並實施，保持相對穩定的發展和持續，本集團與各省市運營商進行洽談接入新的產品，擴大市場份額。在現有積累的大量有效客戶量的基礎上，本集團正研發新的產品替代和升級，以保障客戶的忠誠度，本集團也提升服務水準，以此來保持穩定的客戶源。

2. 新業務或新產品之未來展望

期內，研發中心，針對目前金融管家、客戶信息經營、關鍵字經營等業務進行創新應用的挖掘，通過公司多年積累在增值業務上的行業經驗，結合通訊技術的進步，在以市場需求為主導，為本集團產品開發和技術創新助力。

創業板上市規則所要求披露之其他資料

董事、監事及行政總裁獲取之股票權益

除以下披露外，於二零一二年六月三十日，各董事、監事或行政總裁並無於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部份）的股份、相關股份或債權證持有任何(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文該等被當作或視為擁有的權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該規定所述登記冊的權益及淡倉；或(c)根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉：

股份好倉

人士	權益類別	身份	於本公司	
			內資股 股份數目	股本中擁有的 實際權益的 百分比
<i>董事及行政總裁</i>				
陳平先生	個人	實益持有人	36,392,320	10.21%
<i>董事</i>				
金連甫先生	個人	實益持有人	3,411,790	0.96%

董事、監事及行政總裁獲取股票之權利

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司的董事、監事及行政總裁未有獲得本公司H股股票的購股權。於二零一二年六月三十日，任何董事、監事及行政總裁或其配偶及十八歲以下的子女均未有擁有或獲得或行使認購本公司股票（或認股權證或債券，如適用者）之權利或購買本公司之股票。

購股權計劃

本公司已採納根據經本公司於二零零二年四月二十日通過之股東會決議案有條件批准採納的購股權計劃。購股權計劃之主要條款及條件載於招股章程「購股權計劃」一節。購股權計劃已於二零一二年四月二十日期滿。截至二零一二年六月三十日，概無根據該項購股權計劃授出購股權。

根據證券及期貨條例披露之權益及主要股東

除以下披露外，就本公司各董事、監事及行政總裁所知，於二零一二年六月三十日，並無任何人士或公司（除上文所披露由董事持有之權益外）擁有本公司股份或相關股份中的權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文向本公司披露；或被視為直接或間接擁有附有權利可於任何情況下在本集團任何成員的股東大會上投票的任何類別股本面值10%或以上的權益；或為本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊所記錄之主要股東：

股份好倉

股東	身份	持有之股份數目	於本公司 股本中擁有的 實際權益的 百分比
浙大網新科技 股份有限公司	實益持有人	81,802,637 內資股	22.94%
上海長尾投資管理 有限公司	實益持有人	34,117,808 內資股	9.57%
國恒時尚傳媒科技集團 股份有限公司	實益持有人	34,117,800 內資股	9.57%

於本公司
股本中擁有的
實際權益的

股東	身份	持有之股份數目	百分比
方科先生	實益持有人	21,735,000 H股	6.10%
吳忠豪先生	實益持有人	16,490,280 內資股	4.63%
劉巧萍女士	實益持有人	10,235,340 內資股	2.87%
施春華先生	實益持有人	7,235,812 內資股	2.03%

競爭權益

本公司各董事及各管理層股東（定義見創業板上市規則）概無擁有任何與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務權益。

審核委員會

本公司於二零零一年十一月，根據創業板上市規則所載之規定，成立具有明確職權及職責範圍之審核委員會。審核委員會由三名獨立非執行董事顧玉林先生、張德馨先生及蔡小富先生組成，並由顧玉林先生擔任主席。

截至二零一二年六月三十日止六個月之簡明中期財務報表未經本公司之核數師審核，惟已經本公司之審核委員會審閱。

購回、出售或贖回證券

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事進行證券交易之買賣準則及行為守則

截至二零一二年六月三十日止六個月內，本公司經已採納不遜於創業板上市規則第5.48條至5.67條所規定之買賣準則及行為守則。本公司經向所有董事明確查詢後，並不知悉有不遵守董事證券交易之買賣準則及行為守則之情況。

企業管治

截至二零一二年六月三十日止六個月內，本公司積極推進公司的管治，以求遵守創業板上市規則附錄十五所載「企業管治常規守則」的守則條文。

承董事會命
董事長
陳平

二零一二年八月十日，中國，杭州